Deinde si quis existimat eandē rati‐onem esse: quam ⁊ in recto ⁊ in circu‐lari eam. n. que ab. a. ad. b. rationem cōtrariam ei que. a. b. ad. eam que in recto dicit. he. n. finite sunt. Cū culares autem infinite utiq̄ erunt circa eadem signat.

Probat q̄ motui semicirculari nō sit motus se‐micircularis cōtrarius ⁊ per p̄n̄ nego alter ⁊ duo facit: q̄ primo facit hoc scđo proba q̄ motui circu‐lari non sit alter motus circularis cōtrarius ibi. At vero nego p̄ma pars diuidit in tres: q̄ primo adducit vna rōnem scđo adducit alia: 3rd remouet dubitū: ibi scđo sūt aut ⁊ que ibi terciū similiter aut utiq̄. De p̄ma primo p̄supponit q̄ eadē rati‐on est de motu circulari ⁊ de motu recto in hoc: q̄ sic dicit q̄ illi motus rectus sūt cōtrari⁹ qui sunt ad di‐uersos terminos cōtrarios: vt motus q̄ est ab. a.

ad. b. sit cōtrarias motui qui est. a. b. ad. a. ita est imaginandū de motu semicirculari facto super li‐neam semicircularē q̄ si illi sit alter motus cō‐trarius maxime erit illē quē sit a termino cōtrarie in terminū cōtrariæ quod motus qui ē ad. a. ad. b. per semicirculari esse s̄tius mot⁹ qui ē a. b. ad. a. per eundē semicircularū. Istud p̄s q̄ sic illi duo re‐cti sunt super linea recta ab uno puncto ad aliud ⁊ cōtra. ita isti duo motus semicircularē sunt super linea semicircularē: ab uno puncto ad aliud ⁊ p̄tra‐vt p̄ce in confunctione semicircularē cū p̄ficiantur quo supposito arguit sic illi motus semicirculari sit alter motus semicircularis cōtraris tunc vñl finita essent cōtraria: p̄n̄ est impossibile: tenet p̄na q̄ ex duobus punctis infinita linea semicircularē possunt p̄trahib⁹: ita non sit de vñl rectis q̄ ab uno puncto ad aliū non p̄ce p̄trahib⁹ nisi vñl linea recta. Quod aut̄ ex duobus punctis infinita linea se‐micircularē p̄trahib⁹ possint p̄ce si ad cōdēs p̄cū vñl super aliū p̄trahib⁹. Si ergo vñl mo‐tui semicirculari sit alter motus semicircularis cō‐trarius fm̄ imaginationē dāti: ⁊ infinito tales cō‐cōntingit: nec est malo: ratio q̄ vñl dāe de alio nō vñl infinito essent cōtraria. Intelligendū fm̄ cō‐mentator⁹ cōmento. xxvij. q̄ ita ratio fundatur lu‐per duas radices: p̄ma est q̄ vñl nō habet nisi vñl cōtrariū: secunda est q̄ vñl cōtrariess nō su‐mitur in eodem motu nisi secundū eandem linēam recte: q̄ ab duobus punctis nō p̄ce p̄trahib⁹ nisi vñl linea recta: ex quo sequitur q̄ cōtrariess in motu nō p̄ce sumi nisi in motu recto nō aut̄ i circulari q̄ longitudines nō recte inter duo puncta: possit cē i finite: quare si ibi cē cōtrariess vñl infinita essent cōtraria. Ex hoc vñlterius sequitur q̄ motus semicirculari nō sit motus rectus cōtrarius q̄cū cō‐finite possit esse tales motus circularē: vñl infinita cē sent cōtraria.

Similiter autem ⁊ que īsemicircu‐lo uno. puta. ad. d. ⁊ ad. d. ad. g. Ea dem. n. est que īdiametro est. Sem‐per. n. unum quodq̄ distare secun‐dum rectum ponimus:

Adduci secundā q̄ est talis: cōtrarietas ī mon‐do nō est sumēda fm̄ linea semicircularē ergo cōclusio‐vera tener p̄na rāns pbatur q̄ pene illē linēam debet sumi cōtrarietas ī motibus fm̄ quam su‐mitur maximam distantiam terminorum: sed linea recta est huius ⁊ nō circularis aut semicircularis ergo rē. maior nota de se q̄ ratiōe differt terminorum ad quos motus sūt cōtrari⁹: minor p̄ce i littera: quia distantia que est ī semicirculo. a. g. ad. d. est ī eadem precise cū distantia que est. a. d. ad. g. ī diametro non nūnq̄ dicimus hoc distare ab lo nō tamq̄ p̄ta est longitudo recta īter illa

Liber

duo aliter piceremus vnu distare plus ab alio qd
ipsum met ab eodem distaret qd possim protrahere
re ab illo ad aliud multas lineas curvas quarum
una est alia longior: ergo distantia est sumenda fm
lineam rectam: per consequens fm linea semi circu-
lare est sumenda contrarietas motu rone dista-
tie terminorum.

Similiter autem utiqz si quis circu-
lum faciens eam que in alterutro se
micirclo latitudinem contrariaz ponat
ei que in altero: puta in toto circulo
eam que ab.e.ad.3.eius qd semicircu-
li ei que.a.3.ad.e.i.t.semicirculo. Si at
et iste contrarie: sed nunquid et que i
toto circulo inuicem propter hoc co-
trarie.

Hic remouet dubium. Nam posset aliquis di-
cere concedo qd motu semicirculari est quilibet
alter motus semicircularis contrarius sed solum
ille qui sit in alio semicirculo opposito imaginan-
do circuluz per dyametrū diuidi in duos semi cir-
culos qd motu semicirculari facto vno semicir-
culo puta. e.in.3. iolum contrarietur motus circu-
laris factus in alio semicirculo videlicet. 3.in.c. et
sic no erit vni plura contraria: hoc remouet A.2. su-
mendo fundamenū ex dictis dicens qd illi motu no
sunt contraria: qd distantia et contrarietas no e sume-
da fm linea circularem sed solum fm rectam: qd fm
ipsa sumitur distantia terminoz: et subdit qd da-
to adhuc qd illi motus essent contraria non est ver-
qd pp hoc motus facit sup toto circulo sicut contraria.

Intelligendū fm Auer. cōmeto: xxvij. qd contra-
rietas i semi circulis no e sumenda penes puncta ter-
minata semicirculos nisi in qua illa sit termina-
tis dyametrū et qualiter dividente toto circulo: et
non in qua illa sit duo puncta i circumferentia circu-
li: et ratio qd distantia inter duo extrema no debet
sumi nisi fm linea recta: et idē est intelligendum de
obibus alijs punctis qd possunt imaginari i alio cir-
culo qd distantia inter illa solū est sumenda fm linea
recta et no fm portionem circuli qd contraria sit illa
inter qd est maxima distantia locoq no maxima di-
stantia seu remoto repp in loco no sumi nisi fm li-
neam rectam intelligendū secundo fm Aue. cōmento.
xxix. qd illud qd dic A.2. qd motus semicircularares
no sit inuicem contraria: no solū est intelligendum de moti-
bus corpori rectaz dimensionū sed magis de cor-
poribus rotundarū dimensionū: qd solū talia cor-
pora sit nāliter mobilia motu circulari: et vlti-
ostendit qd motus facit fm circulu sicut fuerint cor-
porū rectarū dimensionū sicut rotundarū no sit con-
traria: et p qd motus tales corporū rectarū dimensi-

onum no sit sumenda contrarias fm linea actualē sed
recta deinde qd etiam motus corpori rotundorum: sic
essent duo semicirculi qd se motu donec veniant ad
copolum vnius totius circuli no sit contraria. Decla-
rat ex hoc qd pcessio adhuc qd illi duo motus semicir-
cularies sit contraria: no ut pp hoc erit motus cir-
cularis alteri contrarie: qd sicut semi circulus no est
circulus sic nec motus semicirculus est circularis.
Unde qd quibet p recti e recta. si si duo motus recti
no fuerint contraria: nec eoz pres erit contraria cu etiam
sunt motus recti: sed sic no est de motibus rotundo-
rum corpori cu partes no sunt similis denominati-
onis cu toto. sicut nec partes linee circularis sunt
circularis.

At uero neqz que ab.a.ad.b.circula-
tio contraria ei que ab.a.ad.g. Ex eo
dem.n.in idem motus. Contraria au-
tem determinata est latio ex contra-
rio in contrarium esse.

Dic probat qd motus circularis no vero est alter
motus circularis contraria: et uno facit sicut duas
rōnes adducit ibi secunda si aut et esset de prima ar-
guis sic si motus circulari est alter motus circularis
contraria hoc maxime esset qd motus factus super
uno circulo incipiens ad uno puncto versus vnam
pream esset contraria motus factus ab eodem punto fm
pream opposita circuli et verbi gratia sit vna circu-
lus cuius puctus a quo incipit motus sit. a. ex his in
circuliferentia et: et ab illo incipiatur motus duo mo-
bilis qd mouentur sup illi circulo: vnu versus b.
punctū ex vna parte circuli: et aliud versus g. pun-
ctū ex alia pte circuli: sed illi motus circularies no
sunt contraria: ergo. tc. et aut no sit contraria pbat A.2.
qd illi motus no sit contraria qd sit ab eius terminis
in eosdem terminis: sed illi sit huius: tc. go. tc. ma-
ior nota qd motus contrari sit a locis contrariae ad
loca contraria: t minor: p. qd illi motus incipiunt ab
a. puncto et circiendo fm circulu terminantur ad
a. punctu qd p vnu illoz motus circuitur seu de-
scribitur totus circulus. Intelligendū fm Aue.
cōmento. xxx. qd no est ita de motu recto sup linea
rectis sicut de motu circulari sup uno circulo: et ea
est qd super vna rotta linea recta sit motus de con-
trario i contraria: sed sicno est de motu in toto circulo:
qd sit redditus ab eodem ad idē: et quo vult qd mo-
tus contrarii possunt fieri super linea recta et non su-
per lineam circulari.

Si autem et esset ei que circum ei que
circum contraria: frustra utiqz esset
altera: Ad eadem enim quia necesse
qd circunferunt undeciqz incipiens
in omnia similiter aduenire contra

Dicitus

ria loca sunt autē loci contrarietates sursum et dorsum ante et retro et dextrum et sinistrum: latitudinis et contrarietates secundum locorum sunt contrarietates: si quodem. n. equales essent non utique esset motus ipsorum. Si autem alter motus dominaret alter utique non esset: itaque si ambo essent frustra utique essent alter corpus non motus eodem motu frustra. n. calciamentum hoc dicimus cuius non est calciatio: quod autem et natura nihil frustra faciunt:

Probatur ideo per sciam ratione et arguitur sic si velut motus essent cogenitari leges que ambo illi motus fierent frustra aut solum unius eorum consequentes est impossibile quod deus a natura nihil frustra faciat: et consequitur probatur plupponendo unus necessarius est. quod si aliquis debeat moueri pfecte per totum unum circulum ibi est incipere ab uno puncto circuli et redire in eundem punctum pertransiendo via loca contraria intermedia. s. sursum dorsum et quod alter non circui ret totum circulum quod supponit arguitur: sicut illi duo motus secundum imaginacionem superius posita sunt equeales aut unus est: vnde ipsius impedit alterum et contra: sicut nunquam a copiebitur et enim frustra cum non attingant fines per quos sunt: sicut unus est dominus alteri non impedit ipsum et ille impotentior: non quod copiebitur sicut erit frustra. Sed circa dicta aliqua cadunt dubitationes prima est an motus circularis sit motus circularis et per se? et responde ostendit quod non per tres rationes vltra ratiōē. Prima est illi motus non sit contrarium quod non sit sub eodem genere primo dividendo illud: id motus rectus et circularis sicut huius ergo rectus et annus ex definitione prioriorum secunda ratio illi motus non sunt contraria quod non sunt ad loca contraria sed in eisdem: sicut circularis et rectus sicut huius ergo. Tertia ratio illi motus non sunt contraria quod non sunt corporis contrario rum sed circularis et rectus sicut huius ergo rectus minor probat quod motus circularis est motus celi: et motus rectus est motus elementorum modo celum non contrariatus elementis sed costruet ea et perficit ut forma materiā. Unde si celum est illius contrarium cum maximas proportionib[us] habet super ea cito illa destruetur: maiorem autem probat commentator Dicimus quod et contrarietas motuum arguimus contrarietatem mobilium et contraria: sed contra hec statim arguitur: quod terra magis est contraria igni quam aqua contra Apollonius primo degeneratio et probat primum: quod motus eorum sunt magis contraria. Ita cum idem mobile possit moveri successivae motibus contrariis tunc ideo est libi co-

traria. Redetur ad primū quod per contrarietas in ea lib[er] corripit possit dupl[iciter] considerari. Unum in ordine ad qualitates alterius et sic secundum magis contrariatur ignis quam terra. Aliorum in ordine ad qualitates motus et sic terra est ignis magis contraria quam aqua.

Ad secundū dicitur quod dicuntur superioris in terra ratione diligimus de mobibus qui naturaliter inserviant motibus modo idem non potest moueri successione naturaliter motibus contrariis. Secunda ratio est an ratione. sit bona: vnde probat quod motus semicircularis non est alter motus circularis contrarius de ratione vni infiniti est contraria et arguitur quod non: quod autem intelligit de infinitis solo numero differentibus: aut spacio: si primo modo non est inconveniens: quod summe frigidus tamen sit infinitus gradus calidus: prout si est ratione illud probat: quod talis motus sit eiusdem speciei specialissime. Redetur quod ratione procedit ex dictis ab aduersario: nam si dicti vni motus semicircularis est alter ratione diversus ab eo specie: et ita est de aliis. Tertia ratio est an motus circularis sit alter motus circularis contrarius: et arguitur quod sic: quoniam prius est mouens ad loca contraria et circulariter inde ob motus quod inserviat loca contraria ergo. Consequitur nota minor: nam ideo autem legitur ex dictis Apollonii in libro vnde dicitur quod ne casse est quod circulatur undecim usque decim i oī ad natum loca contraria et. Ad hoc redetur primitiatio primo. et mentio. et ratiōē. in ea ratione Apollonius addidit rationem ad probandum specialiter quod motus circularis non est alter motus circularis: sicut celum non loquimur de mobibus partium ciuitatis corporis rotunditatis aut de mobibus diuersorum corporum rotundorum: dicimus primo modo illi motus non contrariantur: quod nichil partes est libi contraria et sic aliquid est frustra ut contrarietas illa ex quo nascitur pertingeret summum quod est vni contrarium aliud correspondere. Ideo est enim libi contrarium quod est ad ipsam naturam motus de uno contrario loco ad aliud. Item tunc idem corporis simplex est copiosum ex diversis probibus qualitatibus: ipse diversitatis non quod est impossibile: cum oī ratiōē corporis circularis mouentur secundum vnam non sunt eiusdem speciei. Et ad argumentum cum dicitur quod motentur ad loca contraria: respondet. Redetur quod mouentur ad loca contraria secundum formam quod contrarietas non arguitur diversitate specifica mobilium aut motuum cum eadem per naturam sita sit in illis locis successione ut sol modo est in oriente modo in occidente non est mouent ad loca contraria secundum rationem arguitur contrarietas motuum seu mobiliū et per loca contraria successim intelligit loca opposita secundum rationem et aliud sit: et per loca contraria secundum rationem intelligit loca beatissime virtutes et potentias perservandi contraria et in aliis sit diversae virtutes perservantur et sunt loca ignis et loca aquae: ita ergo sol sit motus in oriente et modo in occidente et sit in loca contraria secundum rationem quod in aliis eaque beatissime conservantur non mouent ad loca contraria secundum rationem. Et est logismus de motibus diversorum corporum rotundorum: ita ut illi motus non sunt contraria quod contraria mutuo se impediunt

Liber

et corrumpt illi aut motus non ipediunt se. Itet ad hoc quod essent contrarii ultra hoc quod fieret per differentias oppositas ut ab oriente ioccides et ab occidente in orientem oportet et fierent superius de polis et circa idem centrum quod in falso est de motibus sparserum celestium: nam occasua spora mouet ab oriente in occidente super polos mundi: et spere planetarum mouet ab occidente in orientem super polos zodiaci: ita eadem spora et quelibet infra occasuam sumul mouet illi motibus. Subdit tamen Auer. quod motus circulariter factos ad diversas presulpsit esse polos et circa idem centrum possumus dupliciter imaginari. Unummodo mathematice abstrahendo huius modi a corporibus quoque sunt motus et sic haec impidirent quod essent contraria. Aliomodo ut sit in corporibus naturales et sic non datur contrarietas in motibus circularibus ut ex dictis apparet.

Primum capitulum secundum tractatus primi libri de celo in quo probatur quod impossibile est esse corpus infinitum mobile motu circulari.

Ed quoniam manifestum de his et reliquis intendendum est. Et primo utrum et corpus infinitum quemadmodum plurimi antiquorum philosophorum putauerunt aut hoc unum est aliquid impossibilium.

Dicitur in precedenti tractatu Averroes probat enim utrum est perfectum et integratum ex quinque corporibus simplicibus videlicet ex quatuor elementis et celo: et declarauit celum esse ingenerabile et incupibile. In hoc secundo tractatu ostendit vniuersitatem et finitum finem magnitudinem et continentem quatuor capitula in primo ostendit quod non sit possibile de aere corpus infinitum mobile motu circulari. In tertio ostendit quod non sit possibile dari corpus infinitum mobile motu recto. In tertio ostendit quod non detur corpus infinitum proportiones natales coes. In quarto adducit incidentaliter quasdam proportiones logicales ibi secundum capitulum: sed adhuc non: ibi tertium. Post hoc autem ibi quartum Rationabilius ait. Primum capitulum dividitur in duas partes quod primo premittit quoddam quod probare intendit et exequitur probando intentum: ibi secunda quod dem agitur necesse. Prima in tres: quod primo promittit intentum: et probat et tertium presupponit quedam positione suo deferentia: ibi tertia: non aut illud: ibi tertiis neesse itaque. De prima dicit quod ea que dicta sunt de proportionibus vniuersitatis sunt manifesta nunc videndum est de reliquo: et primo virum sit dare corpus infinitum ut plurimi antiquorum posuerunt aut hoc sit impossibile. Intelligendum est Auer. commento xxviii. et prescrutatio de infinito hic est firmior: quod in tertio probatur. Nam hic prescrutatio Averroes sit aliquid corporis infinitum siue si res corporibus simplicibus sive de-

cōpositis: sed in 3^o physicis prescrutatio de infinito non solū in corporibus sed inquirit etiam virum extra mundum sit vacuum infinitum et virum sit dare infinitum separatum a corporibus et de ratione infiniti secundum actum et potentia de quibus non trahatur hic: ex quo p. 3^o tractatus de infinito hic est philosophico non est superfluo. Intellegendum est secundum Auer. quod hic particulariter ostenditur quod sit entia simplicia cum hoc perclarando nullum eorum esse infinitum: et ex parte declarabitur de cōpositis ex simili plurius non per numerum spēciū simpliciū cōpunctū edimus etiam de cōpositis. Intelligendum est secundum Auer. quod dicit Averroes aut hoc est unum aliud impossibilium quod cum prescrutatio erit de mundo vero sit finitus aut infinitus magnitudine. Adhuc restat videlicet aut finitum multitudine. Sic n. aut nullo modo habere non aliquid modicum sed totum differt facit et omne ad ea que dueritate speculationem.

Nunc probat illa conclusionem quod implicite fertur utrumque physis naturalis huius considerare de infinitate mundi et an de corpore infinito autem et probat sic ponere et corpus infinitum solum vel ponere etiam: corpus infinitum facit magnam diversitatem in speculationibus naturalibus ergo sequitur conclusio: prima nota et ann. probat in litera primo ergo ponit ans: secundo probat ipsum ibi. ferre enim. De prima dicit quod ponere infinitum vniuerso seu vniuersitati sic se habere vel sic non se habere non est aliud modicum. I. uero modicum difficultatem facit: sed magnam facit diversitatem in speculatione veritatis in physis naturali.

Ferre. n. hoc omnium principiorum contradictionem enunciantibus aliquod de tota natura et sicut et erit utique.

Nunc probat autem et intendit tale rotem: illud est causa maxime diversitas in speculatione secundum veritatem in scientia naturali quod est principium omnium contradictionum puentium enunciantibus aliquod in scia naturali sponere infinitum est est huiusmodi ergo et. ann. nota de hac ratione primo ponit minor et secundo declarat ratio maiore et minore et concludit item ibi secundum: si quidem de prima dicit quod ponere infinitum est principium et causa secundum contradictionem puentium enunciaturibus aliquod de physis naturali. Intelligendum est secundum Auer. quod consideratio de infinito facit magnam diversitatem in naturalibus quod autem difficultas in principiis mundi aut de toto mundo: difficultas aut in principiis mundi est de ipsis elementis viris sit aliquod elementum infinitum: sed difficultas de toto mundo sumitur ratione multitudinis virorum. Sit vnuus vel plures: et subdit quod ponere mundum est titulus infinitus facit maxime dubitare virum habuit principium aut sit quodam eternum: etiam ponere plures mundos facit dubitare de principiis eius virum sint multa et pri-

Liber

cipia prima. *Intelligendum scilicet hoc est Alter. qd' Az.*
dicit fere qd' nō est parva differentia inter dicentes
mundū sicut factū & dicentes vītū cē eternū. Unde dicē
tes mundū esse nouū nō possunt ponere ppter qd' gene
rari; qd' si generaretur oportet qd' fieret ab aliquo
alterante generante qd' sicut corpus vītū querat de
illo corpore vītū sit generata vel eternū sicut eternū
sic poterat dīcē de mundo: si genuitū sitū querat de
illo & sic procedat in infinitū & subdit qd' si mundus
esset factus adhuc esset difficultas quare magis
est factus vīa hora quā alia. *Sicut ponat eti*
nus est difficultas vītū sit mor' motu eterno: qd'
est impossibile dicti nisi de corpore circulariter mo
to: ut habitū est supra. Etā si est mobile motu eter
no est difficile videre quō est cā generationis & cor
ruptionis. s. vītū qm̄ appropinquatur illi mundo
interiori sicut cā generationis & cā remouetur sit cā
corruptionis oēs iste difficultates sunt prouenien
tes ex difficultate positionis infinitū.

Si quidem qui modicum transgressus fuerit aueritate discedes: sit longe plus decies milles. Pata si quis nimiam aliquaz dicat esse magnitudinem. Sic numium introducens maxima utiqz amouebit mathematicorum. huius autem causa: qr principium uirtute maius quam magnitudine. Quapropter quod in principio modicum: in fine sit multum magnum: infinitum autem principio habet uirtutem: et quanti maxima. Itaque nihil inconueniens neqz irrationalibile mirabilem est esse differentiam: ex eo qz sumitur qz est aliquid corpus infinitum propter quod de ipso dividendum a principio resumentibus.

Nunc declarat anno precedentis p̄sili et conclu-
dit dicens q̄ cā quare ponere infinitū ē principium
multarū contradictionū in phis nā est sit q̄ p̄ius
error i principio ē cā maximū erroris ē fine si alī
quis recedit in principio a veritate in millesimū
plus recedit in fine z hoc per exemplū declarat nā
si aliquis erat in principio geometriæ poneō ma-
gnitudinē indiuisibilis tūc ex illo principio aliqua
introducēs amouebitur a veritate z maxime erra-
bit z huius affstigat cām q̄ licet principiū sit p̄ius ī
quāritate est tñ magnū ī virtute ide modicū erra-
re in principio facit multū errare ī fine seu in his
principiatis z in hijs que sequunt ex principio mō

ponere finitum est principiu circa q errat q infinitum
assimilat primo eo q b3 maxima virtus sic ut b3
principiu regre magne quantitatis. Et quibus apertio
cocludit q non est inconveniens neq irrationabile
q in nubibus fumosus maxima diversitas ponendo
in infinitum est quare de hoc est determinandum an
debet infinitum an no incipiendo a principio. Inte-
ligendum fm clementatos q ca diversitate inter ho-
mines de principio mundi sumit et diversitate na-
ture mundi ita q talis diversitas est ca diversitas
i virtute de mundo tunc ipse posterior q ipse futuro et p-
fensi et subdit q hoc non foli accidit in phia natura
li sed etiam in legibus boiium q vir est veru tam in
phia naturali q in legibus q qui errat principio
postea errat magis in fine t addit q leges no po-
nuntur nisi fm existimatione boiium ponentur ipsas
in principio i mundi fm q eis melius videtur i se
de sua: dicit enim q ponentes fidem fm leges debet po-
nere ipsam palam vulgo et ponere ei similitudinem
dei sue et sic si vident q boiium sic cognoscit sic q
dereant ei tam vero q dicit fides quia si aliud a
vero etiam si sit veru et credant a vulgo debet sum-
ptuose ei. Intelligendum scbo fm Auer. p cedra-
tione illius dicit Az. q ponentes magnitudinem et
dissimilitudinem destruit magnam pte hac mathematicam q
ex pone accidit magna difficultas i scientia natali
qm si ponimus corpora indissimilitudinem ex qm
est spacio ut ponentes dcmetri ut ad hoc pte
dui sunt multe ronc in nali pto et multe plantae et
lud no esse. Unq quantum ad hoc duplex difficultates
accidit in nubibus una er parte talis nature virtus
sit vel non sit: et alia co q ab antiquis qm ponit de
cipio in enebus q ipi ponit entia corpora ex idem
sibilite. Intelligendum 3 fm Auer. circa illi par-
te si quidem modicu transgressio fuerit a veritate
et q. Doc dicit Az. vt nobis illamq ex perfecta co-
sideratio debet esse de principiis in scientia seu de
rebus de quibus est consideratio t circa illi debemus
habere magnam solitudinem ne cedar aliquo pano-
etro: et ca qz sermo de principio est sermo de
rebus de quibus sunt principia latit in potentia t si
no actu q in principiis principiata sunt i potentiis lo-
dicit Az. q principiu valde magis est in virtute.
Intelligendum quarto fm Auer. q diversitas est
interponentes minimas magnitudines indistinc-
tias esse principia rerum ut ponere democritus et ana-
ta. et ponentes infinitum esse principiu oium: qm ponen-
tes infinitum esse principiu oium habent: ponentes pri-
cipium oium habere infinitam potentiam q potentes
naturales corpora in equum magnitudinem q ex q
z ponentes principia esse minima no bni ponere
illorum huius ponere oppositum s. q sunt misa in virtute
quare tandem actudit q si ponentes infinitam dignitatem
esse t ponere esse principiu entia. Ideo pistrutio
de ipso circa diversitatem que de eo habentur et
condigna raccia cu perscrutacione de principio sit